
Pubblicata sul sito istituzionale il 
13/09/2019 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 189 del Reg. Data  13/09/2019 N. 631  del Reg. Generale

OGGETTO Manifestazioni estive “Teatro all’ombra del campanile” -
Liquidazione contributo alle Compagnie Teatrali: “Giaccure
Stritte” di Salice Salentino, “La Sacristia” di Arnesano, “ Valle
della Cupa” di Monteroni di Lecce.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO  che con atto  di  Giunta  Comunale n.  94 del  29/7/2019,  l’Amministrazione 
Comunale ha deliberato di  organizzare per il  periodo estivo,  nella prima decade di agosto,  una 
rassegna teatrale e uno spettacolo di ballo da tenersi in piazza Plebiscito, approvando il programma 
e concedendo un contributo a titolo di rimborso spese alle Compagnie Teatrali,  dando atto che la 
presumibile somma ammontava ad € 2.535,00 e che la stessa trovava disponibilità sull’intervento 
1.03.02.15.999.05.02/1041 “Utilizzo contributo da parte di Italgest srl” del corrente bilancio già 
impegnata con determinazione del Responsabile del 2° Settore n. 452 Reg. gen. del 9/8/2018;

ACCERTATO che gli spettacoli teatrali sono stati regolarmente eseguiti da:  

 Teatro delle  “Giaccure Stritte”  di  Salice Salentino,  per  lo  spettacolo “Gemelli  si  nasce” 
effettuato il 4 agosto 2019 per un contributo di  € 250,00 a titolo di rimborso spese e di  € 
450,00 quale rimborso spese per la fornitura del service ed impianto luce per le serate del 2, 
3 e 4 agosto 2019 per un totale di € 700,00;

 Associazione Culturale Teatrale “La Sacristia” di  Arnesano, per lo spettacolo “Attenti  al 
cane” effettuato il 3 agosto, per il quale un contributo di € 250,00 a titolo di rimborso spese;

 Compagnia teatrale “Valle della Cupa” di Monteroni di Lecce, per lo spettacolo “Na famija 
difettosa” effettuato il 2 agosto, per un contributo di € 250,00 a titolo di rimborso spese;

per un totale complessivo pari ad € 1.200,00;
PRESO ATTO :

 che  con  determina  n.  539  Reg.  Gen.  del  31/7/2019,  in  esecuzione  all’indirizzo 
emesso dalla Giunta Comunale con precitato atto si procedeva al noleggio del palco 
per le serate del 2,3,4 e 5 agosto e all’affidamento alla SIAE per gli oneri relativi alla 
manifestazioni  2,3,4  e  5  agosto  dando  atto  che  la  somma occorrente,  pari  ad  € 
1.256,89 trova  disponibilità  sull’intervento  1.03.02.15.999.05.02/1041  “Utilizzo 
contributo  da  parte  di  Italgest  srl”  del  corrente  bilancio  già  impegnata  con 
determinazione del Responsabile del 2° Settore n. 452 Reg. gen. del 9/8/2018;

 che con Det. n. 571 Reg. Gen.le del 29.08.2019 si è proceduto alla liquidazione della 
somma di € 482,00, iva esente ai sensi dell'art.10 DPR 633/72, a saldo della fattura n 
30/19_FPA del 07 Agosto 2019 ns. prot. 9523 del 27/08/2019, emessa dalla Croce 
Rossa Italiana -Comitato di Lecce - per il servizio di Pronto Soccorso Sanitario reso, 
come richiesto dal piano di emergenza Safety e Security, per le manifestazioni di cui 
innanzi, redatto dal Responsabile dell’Area Tecnica di questo Comune, imputando la 
relativa  somma  sull’intervento  1.03.02.15.999.05.02/1041  “Utilizzo  contributo  da 
parte  di  Italgest  srl”  del  corrente  bilancio  già  impegnata  con determinazione  del 
Responsabile del 2° Settore n. 452 Reg. Gen. del 9/8/2018;

 che la somma residua di  € 796,11 su l’importo preventivato di  € 2.535,00 risulta 
insufficiente a liquidare i contributi spettanti alle Compagnie di cui sopra;

 che pertanto risulta una maggiore spesa pari ad € 403,89 
RITENUTO,  pertanto,  imputare  l’ulteriore  somma  di  €  403,89  sull’intervento 
1.03.02.15.999.05.02/1041 “Utilizzo contributo da parte di Italgest srl” del corrente bilancio 
già impegnata con determinazione del Responsabile del 2° Settore n. 452 Reg. Gen. del 
9/8/2018;
VISTO il “Decreto di Nomina del Responsabile del Servizio nell’ambito del 2° Settore” a 

firma del Sindaco Pro-Tempore, datato 23.05.2019, Prot. Gen. n.5849/2019;
VISTO  che sussiste la competenza all'emissione del presente atto in capo al Dirigente o 

Pag. 2 di 4



Responsabile  del  competente  servizio/settore,  ai  sensi  degli  artt.  107  e  183,  c.9,  del  D.Lgs. 
18.08.2000 n.267 e s.m.i.;

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione,

D E T E R M I N A 
1. DI  PRENDERE  ATTO  delle  premesse  che  si  intendono  integralmente  riportate  nel 

presente dispositivo per farne parte integrante e sostanziale.
2. DI PRENDERE ATTO, altresì, che la somma residua di € 796,11 su l’importo preventivato 

di  € 2.535,00 risulta insufficiente a liquidare i contributi spettanti alle Compagnie di cui 
sopra e che pertanto risulta una maggiore spesa pari ad € 403,89 da imputare sull’intervento 
1.03.02.15.999.05.02/1041 “Utilizzo contributo da parte di Italgest srl” del corrente bilancio 
già impegnata con determinazione del Responsabile del 2° Settore n. 452 Reg. Gen. del 
9/8/2018.

3. DI LIQUIDARE: 
 Al Teatro delle “Giaccure Stritte” di Salice Salentino, per lo spettacolo “Gemelli si nasce” 

effettuato il 4 agosto 2019 la somma di € 250,00 a titolo di rimborso spese e la somma di € 
450,00 quale rimborso spese per la fornitura del service ed impianto luce per le serate del 2, 
3 e 4 agosto 2019 per un totale di € 700,00.

 All’Associazione Culturale Teatrale “La Sacristia” di Arnesano, per lo spettacolo “Attenti al 
cane” effettuato il 3 agosto 2019, la somma di € 250,00 a titolo di rimborso spese;

 Compagnia teatrale “Valle della Cupa” di Monteroni di Lecce, per lo spettacolo “Na famija 
difettosa” effettuato il 2 agosto 2019, la somma di € 250,00 a titolo di rimborso spese;
per un totale complessivo di 1.200,00. 

4. DI  PORRE  l’onere  della  spesa  complessiva  di  €  1.200,00  sull’intervento 
1.03.02.15.999.05.02/1041 “Utilizzo contributo da parte di Italgest srl” del corrente bilancio 
già impegnata con determinazione del Responsabile del 2° Settore n. 452 Reg. Gen. del 
9/8/2018.

5. DI ATTESTARE la copertura di cassa così previsto dalla riforma contabile di cui il Decreto 
L.gv. n 118/2011 in vigore dal 1°gennaio 2016.

6. DI  TRASMETTERE  il  presente  provvedimento  di  liquidazione,  con  tutti  i  relativi 
documenti giustificativi, al Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 184, c. 3, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., per i conseguenti adempimenti.

“Si attesta di aver regolarmente effettuato l’istruttoria del procedimento amministrativo sotteso al 
presente provvedimento nel pieno rispetto delle normative vigenti in materia e si attesta, altresì, che 
la  presente  determinazione  è  conforme  alle  risultanze  dell’istruttoria  condotta.”  Istruttore 
Amministrativo Lucia ALO’. 

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)
                                                                                  
Data  13/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  13/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  13/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  13/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La presente  determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio  On-Line il    13/09/2019   e  vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
f.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 13/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data  13/09/2019
	N. 631  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

